
Башкортостан Республиками 
Миэкэ районы муниципаль 
районынын, Кесегэн ауыл 

советы ауыл билэмэне 
Советы

Совет сельского поселения 
Качегановский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район
Республики Башкортостан

КАР АР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение от 16.09.2020 № 79 
«О направлении сэкономленных денежных средств по факту 
выполненных работ, в проектах развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах (ППМИ в 2020 
году)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Качегановский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 
заслушав информацию о реализации в Республике Башкортостан проектов 
развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах (Программа поддержки местных инициатив - ППМИ) и о 
возможном участии в нем муниципального образования, Совет сельского 
поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение от 16.09.2020 № 79 «О 
направлении сэкономленных денежных средств по факту выполненных 
работ, в проектах развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах (НИМИ в 2020 году)»:
-в пункте 2 сумму 86 373,90 рублей (восемьдесят шесть тысяч триста 
семьдесят три) рубля 00 копеек заменить на 127781,69 рублей (сто двадцать 
семь тысяч семьсот восемьдесят один) рубль 69 копеек;
-в пункте 2, подпункте 1) приобретение добавить:
14. Лампа светодиодная LED 18 вт G13 дневно LB-213 S в количестве 4 на 
сумму 440,00 рублей.
15. Светильник светодиодный ДПО IP20 без л 61299 DPO-S в количестве 2 
шт. на сумму 1020,00 рублей.
16. Гофра металлическая 16 м. на сумму 656,00 рублей.
17. Клипсы 10 шт. на сумму 100,00 рублей.
18. Дюбель-гвозди 6/40 100 шт. на сумму 250 рублей.
19. Кабель силовой 25 м. на сумму 1200,00 рублей.
20. Распред коробки 1 шт. на сумму 42,00 рубля.
21. Выключатели наружные 1 шт. на сумму 56,00 рублей.
22. Кабель силовой ВВГ nHr(A)-LSLS*1.5 в количестве 40 м. на сумму 
1120,00 рублей.



23. Кабель-канал 16*16 в количестве 17 м. на сумму 476,00 рублей.
24. Автомат 16А в количестве 6 шт. на сумму 575,00 рублей.
25. Автомат 25А в количестве 1 шт. на сумму 135,00 рублей.
26. Розетка двойная наружная в количестве 1 шт. на сумму 58,00 рублей.
27. Дин рейка в количестве 1 шт. на сумму 35,00 рублей.
28. Коробка под автоматы в количестве 1 шт. на сумму 580,00 рублей.
29. Стяжки в количестве 40 шт. на сумму 20,00 рублей.
30. Унитаз с бочком в количестве 1 шт. на сумму 7503,17 рублей.
31. Клипса д.15мм в количестве 20 шт. на сумму 2000,00 рублей.
32. Труба полипропилен д.15мм в количестве 20 п/м на сумму 4400,00 рублей.
33. Пьедестал в количестве 3 шт. на сумму 6000,00 рублей.
34. Пластиковая конструкция (короб для закрытия канализационных труб) в 
количестве 1,5 кв.м, на сумму 3100,00 рублей.
-в пункте 2, подпункте 1) приобретение Итого: 63988,00 (шестьдесят три 
тысячи девятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек заменить на 
93754,17 рублей (девяносто три тысячи семьсот пятьдесят четыре) рубля 17 
копеек.
- в пункте 2 добавить:
3) Электромонтажные работы в нежилом здании с. Таукай-Гайна, ул. 
Школьная, д. 7 МР Миякинский район РБ на сумму И 641, 62 рублей 
(одиннадцать тысяч шестьсот сорок один) рубль 62 копейки.

3. Рекомендовать инициативной группе предоставить копии документов в 
Финансовое Управление администрации муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением, настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Г.Р.Кадырова

с. Качеганово 
от 15.12.2020 г.
№ 100


